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Föreningsbidrag 2024 

Förslag till äldrenämndens beslut 
1. Nivå för grund- och medlemsbidrag och särskilt aktivitetsbidrag fastställs 

enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag. 

2. Grund- och medlemsbidrag samt särskilt aktivitetsbidrag beviljas enligt 
social- och omsorgsförvaltningens förslag. 

3. Aktivitetsbidrag beviljas enligt social- och omsorgsförvaltningens förslag. 

4. Förvaltningen får i uppdrag att återkomma med förslag på reviderade regler 
för Föreningsbidrag. 

Ärende 
Äldrenämnden delar årligen ut föreningsbidrag till föreningar som ligger inom 
nämndens ansvarsområde. Totalt 1 100 000 kronor är avsatta att användas till 
föreningsbidrag för år 2024. Föreningsbidraget har räknats upp med 10 
procent sedan föregående år och uppräkning föreslås fördelas inom de olika 
bidragsformerna på följande sätt: 

- medlemsbidrag ökas från 35 till 39 kronor per godkänd medlem.  
- grundbidraget ökas från 4000 till 4400 kronor per bidragsberättigad 

förening. 
- det särskilda aktivitetsbidraget ska (fortsätta) utgöra 8 procent av de 

medel som avsatts föreningsbidrag inom äldrenämnden, för 2024  
88 000 kronor.  
 

Föreningsbidraget föreslås fördelas på följande sätt:  
- 45 föreningar tilldelas grund- och medlemsbidrag till en summa av 670 

173 kronor enligt bilaga 1 till tjänsteskrivelsen.  
- två samorganisationer tilldelas särskilt aktivitetsbidrag till en summa på 

88 000 kronor, PRO samorganisation 60 000 kronor och SPF 
Seniorerna Linköpingskretsen 28 000 kronor.  

- 21 föreningar tilldelas aktivitetsbidrag till en summa om 221 100 kronor 
enligt bilaga 2 till tjänsteskrivelsen.  

- återstående summa om 121 100 kronor föreslås fördelas till 
aktivitetsbidrag för andra halvåret 2024. 
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Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att de ges uppdrag att återkomma 
med ett förslag på reviderade riktlinjer. Bland annat utifrån ökade krav på 
regler utifrån välfärdsbrottslighet samt förändringar som är kopplade till 
införandet av ett digitalt handläggningssystem 

__________ 

Beslutsunderlag: 
Tjänsteskrivelse – Föreningsbidrag 2024.docx 
Bilaga 1 - Förslag fördelning grund och medlemsbidrag 2024.pdf 
Bilaga 2 - Förslag fördelning aktivitetsbidrag 2024.pdf 
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Bakgrund 
Äldrenämnden delar varje år ut föreningsbidrag till ideella föreningar i 
Linköping som har verksamhet inom nämndens ansvarsområde. 
Föreningsbidraget består av tre delar; grund- och medlemsbidrag, särskilt 
aktivitetsbidrag och aktivitetsbidrag.  
Syftet med föreningsbidrag är att: 

- främja demokrati, utveckling och ett brett socialt engagemang i 
Linköpings kommun 

- stimulera ideella föreningar att bedriva verksamhet för 
pensionärsföreningar eller föreningar som ordnar aktiviteter för 
personer över 65 år 

- motverka isolering för enskilda och grupper och främja allas delaktighet 
i samhället 

- ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, gemenskap och sociala 
kontakter genom att stödja hälsofrämjande insatser för att fysiskt, 
psykiskt och socialt höja välbefinnandet. 
 

Grund- och medlemsbidrag 
Bidraget syftar till att stimulera föreningslivets grundverksamhet som 
styrelsemöten, porto, administration, marknadsföring och liknande.  
45 föreningar har ansökt om grund- och medlemsbidrag. Åtta föreningar som 
sökt bidraget för 2023 har inte inkommit med ny ansökan för 2024. Sex 
föreningar som inte sökt bidraget för 2023 har sökt bidrag för 2024. 45 
föreningar har totalt sökt bidrag för 12 107 medlemmar inför 2024. Antalet 
medlemmar för sökande föreningar har ökat med 7 procent från föregående 
år.  

Särskilt aktivitetshetsbidrag 
Särskilt aktivitetshetsbidrag kan sökas av en lokal samorganisation som är en 
paraplyorganisation för ett antal medlemsföreningar. Bidraget ska användas 
till verksamhet som stödjer medlemsföreningarna. Det särskilda 
aktivitetsbidraget utgör 8 procent av de medel som årligen avsätts till 
föreningsbidrag inom äldrenämnden och fördelas sedan i förhållande till 
antalet medlemsföreningar som samorganisationen stödjer. Två (2) 
samorganisationer har ansökt om och föreslås beviljas särskilt aktivitetsbidrag 
till totalt en summa på 88 000 kronor.  

- Linköpings Samorganisation av PRO Linköping har 17 
medlemsföreningar och föreslås tilldelas 60 000 kronor. 

- SPF Seniorerna Linköpingskretsen har 8 medlemsföreningar och 
föreslås tilldelas 28 000 kronor. 

 
Aktivitetsbidrag 
Aktivitetsbidrag kan sökas om vid två tillfällen under året och aktiviteterna ska 
rikta sig till andra än de egna medlemmarna. Syftet är att motverka isolering 
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och ensamhet samt främja delaktigheten i samhället för personer 65 år eller 
äldre i Linköpings kommun samt ge förutsättningar för ett aktivt socialt liv, 
gemenskap och sociala kontakter genom att stödja hälsofrämjande insatser 
för att fysiskt, psykiskt och socialt höja välbefinnandet. 

26 föreningar har ansökt om aktivitetsbidrag, det är en ökning med två sedan 
föregående år. Totalt uppgår ansökan om aktivitetsbidrag till 877 447 kr. 
Förslaget är att 16 föreningar tilldelas aktivitetsbidrag för första halvåret och 
fem föreningar för helåret 2024. Fem föreningar tilldelas, enligt social- och 
omsorgsförvaltningens förslag inget aktivitetsbidrag. Av dessa bedöms två 
ansökningar inte uppfylla syftet med föreningsbidrag utan hänvisas istället till 
program för kommunens samverkan med den idéburna sektorn. Två 
föreningar söker enbart för medlemsaktiviteter varav där vid den ena även 
finns frågetecken kring att föreningen uppfyller nämndens krav att vara öppen 
för alla. Den sista föreningen har enbart sökt för kostnader förknippat till 
bingovinster där spelet ska bekosta vinster.  
 
Principer  
Föreningsbidraget från kommunen är ett av många sätt som en förening 
kan få in medel till sin verksamhet. Det är tänkt som en delfinansiering och 
inte huvudfinansieringen av en förening och dess verksamhet. Inför 2024 har 
flera föreningar ansökt om betydande summor. Fördelningsförslaget bygger 
på att nämnden inte ger stora summor till få föreningar utan fördelar ut 
bidraget över flera föreningar.  

Andra principer bakom förslaget är att aktiviteterna ska: 
- bryta isolering och gynna delaktighet och integration  
- möta andra angelägna behov inom nämndens ansvarsområde 
- kompletterar nämndens egen verksamhet 
- riktar sig till flera personer framför ett fåtal enskilda 
- återkommande aktiviteter har prioriterats framför enstaka evenemang 

 
Digitalisering och förändringar i handläggning 
Under 2023 valde social- och omsorgsförvaltningen att digitalisera 
ansökningsförfarandet genom en plattform som tidigare implementerats för 
föreningsbidrag på kultur och fritidsförvaltningen i Linköping. Under våren 
2023 genomfördes informationsinsatser i syfte att ge information och stöd vid 
registrering den digitala plattformen. Föreningarna har fått omfattande stöd vid 
registrering och systemteknisk support över tid till och med 
ansökningsperiodens slut. Ansökningsperioden startade 10 september och 
förlängdes till och med 10 november 2023 för att ge föreningarna extra tid att 
ställa om till en digital process. Digitaliseringen av ansökningsprocessen har 
underlättat administrationen och främjat samordningen mellan förvaltningar. 
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Samråd har skett med kultur- och fritidsförvaltningen samt avdelning vuxen 
avseende samordning och ansvarsfördelning. Ett antal föreningar har sökt och 
föreslås beviljas föreningsbidrag från olika nämnder.  

Social- och omsorgsförvaltningen föreslår att de ges uppdrag att återkomma 
med ett förslag på reviderade riktlinjer. Bland annat utifrån ökade krav på 
regler utifrån välfärdsbrottslighet samt förändringar som är kopplade till 
införandet av ett digitalt handläggningssystem. 

Ekonomiska konsekvenser 
Förslaget ryms inom äldrenämndens budget. Kostnaden för grund- och 
medlemsbidrag samt särskilt aktivitetsbidrag är enligt förslaget 758 173 
kronor. Kostnad för aktivitetsbidrag under vår och helår är 221,100 kronor. 
Resterande medel på 121,100 kronor, avsätts till aktivitetsbidrag till hösten 
2024.  

Utbetalning av föreningsbidraget kommer att ske under januari 2024 

Kommunala mål 
Linköpings kommun strävar efter välfärdstjänster med hög kvalitet, 
tillgänglighet och individen i centrum. Det civila samhället är en naturlig 
samarbetspartner i att skapa fler kontaktytor och ge ett bättre stöd till individen 
med fokus på närhet och gemenskap. 

Länk till kommunfullmäktiges övergripande mål 

Jämställdhet 
Vid bedömning av aktivitetsbidrag har särskild hänsyn tagits till integration och 
jämställdhet. Det finns variationer i könsfördelning mellan föreningarna, dessa 
har inte påverkat bedömningar om bidrag. 

Information eller förhandling enligt lag (1976:580) om 
medbestämmande i arbetslivet 
MBL-information eller förhandling är inte påkallad. 

Social- och omsorgsförvaltningen 
 
 
Susanna Lundstedt 

 
 
 
 

 

Beslutet skickas till: 
David Karlborg 
Kimmo Immonen 

https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
https://www.linkoping.se/contentassets/d5d24b7b7d8c4d99957bb7b41507cbb4/kommunovergripande-mal-2023-2026.pdf?4b0114
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